




 
 

Página 1 de 2 

Chamada Pública n. º 00003/2023-SMS 

Procedimento Administrativo n. º 0003/2023 

Assunto: Homologação de Credenciamento 
 

HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 
 

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Ourilândia do Norte, no uso de suas atribuições 

legais, e nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93, e considerando o a previsão do item 6.1 do Edital da 

Chamada Pública n° 0003/2023, cujo objeto é CREDENCIAMENTO e posterior contratação de prestação de 

serviço de Assistência à Saúde de Forma Complementar aos serviços prestados pela Rede Pública Municipal 

de Saúde de Ourilândia do Norte-Pa ao Sistema Único de Saúde (SUS)S, conforme PROCEDIMENTOS QUE 

FAZEM PARTE DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TABELA DE PROCEDIMENTOS, 

MEDICAMENTOS E OPM DO SUS (SIGTAP),  TABELA SIA/SUS, editadas pelo Ministério da 

Saúde, CONSTANTES DA TABELA DIFERENCIADA MUNICIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE OURILÂNDIA DO NORTE -PARÁ  junto à rede municipal de saúde de OURILÂNDIA DO 

NORTE/PA, e ainda conforme resultado da ATA DE CREDENCIAMENTO emitida pela Comissão Permanente de 

Licitação em 22/02/2023 em conformidade com o previsto no art. 38 da Lei n° 8.666/93. 

 
RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR o procedimento de Credenciamento, ocorrido na Sessão da Chamada Pública n° 
0003/2023, finalizada em 22/02/2023, homologando o credenciamento da seguinte forma:   
 

1– A empresa J. ROBERTO B. PIRES LABORATÓRIO ME (LABORATÓRIO SANTA LÚCIA) 

CNPJ 11.212.203/0001-68,rua 19 n° 526,Centro, Ourilândia do Norte –PA,  fica credenciada e habilitada no 

BLOCO 8 laboratório de análises clínicas. 

 

2 – A empresa D. S. CRISTO LABORATÓRIO CLINICOS (LABORATÓRIO POPULAR) CNPJ 

39.341.093/0001 – 53, RUA Ceará n°396, Azevec, Ourilândia do Norte – PA, fica credenciada e habilitada 

no BLOCO 8 laboratório de análises clínicas 

 

3- A empresa BARBOSA E SILVA DIAGNÓSTICOS LTDA – ME (SALMOS DIAGNÓSTICOS) 

CNPJ 48.041.689/0001-29, Avenida da Nações nº1450, Centro, Ourilândia do Norte – PA, fica credenciada e 

habilitada no BLOCO 8 laboratório de análises clínicas 

 

4- A empresa CLINICA AMAR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (AMAR) CNPJ 21.391.052/0001-06, rua 

Ceará nº 773, Azevec, Ourilândia do Norte – PA, fica credenciada e habilitada no BLOCO 8 laboratório de 

análises clínicas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

5- A empresa CEMTRAL – CENTRO DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA EPP CNPJ 

09.404.683/0001-17,RUA 19 Nº 351, Centro, Ourilânidia do Norte – PA, fica credenciada e habilitada no 

BLOCO 2 ofertou apenas o item 3 (radiologia), no BLOCO 4 ofertou apenas o item 18 (Avaliação Médica), 

no BLOCO 5 ofertou apenas os itens 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19 e 20 (ultrassonografias), 

no BLOCO 6  (mamografia) e no BLOCO 7 (eletrocardiograma). 

 

 



 
 

Página 2 de 2 

6 – A empresa HOSPITAL SANTA LÚCIA LTDA CNPJ 14.127.104/0001-76, Avenida das Nações 

nº1736, Centro, Ourilândia do Norte – PA, fica credenciada e habilitada no BLOCO 1 ofertou (colpos cópia), 

no BLOCO 2 ofertou (endoscopias) no BLOCO 3 ofertou (radiologia), no BLOCO 4 ofertou 

(Consultas/Avaliações Médicas E Procedimentos Ambulatoriais) no BLOCO 5 ofertou (ultrassonografias).       

 

7 - A empresa HOSPITAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ CNPJ 

05.009.287/0001-34, Avenida Brasil nº 1374, Centro, Tucumã – PA, fica credenciada e habilitada no BLOCO 

02 ofertou apenas o item 03 (endoscopia), no BLOCO 04 ofertou apenas os itens 328 e 329 (tomografias), no 

BLOCO 05 ofertou apenas os itens 2,4,5,6,7,8,10,12, 13 e 14 (ultrassonografias). 

 

DETERMINAR, ao setor competente que providencie imediatamente a contratação das empresas 

credenciadas. 

 

 
Secretaria Municipal de Saúde de Ourilândia do Norte - Pará, em 27 de fevereiro de 23 

 
 
 
 
 

 
 

 
Geiza da Silva Dantas 

Secretária Municipal de Saúde 
Decreto 221/2023 

GEIZA DA 
SILVA 
DANTAS:7556
9191291

Assinado de forma 
digital por GEIZA DA 
SILVA 
DANTAS:75569191291 
Dados: 2023.02.27 
10:48:13 -03'00'


